ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 12.511.09310001-06

PORTARIA No 00412020-GP

"DESIGNA FISCAL DE CONTRA TOS
ADMINISTRATIVOS E DA OUTRAS
PRO VIDENCIAS E ETC. ' .

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA, ESTADO DO
MARANHAO, no uso de suas atribuiçOes legais de acordo corn o art. 61, inciso VI,
da Lei Orgânica do Municipio de Santa Luzia do Paruá,

CONSIDERANDO o disposto no art/go 73, inc/so I, ailnea "b" e inciso II,
alIneas "a" e "b" da Lei 8.666193 e os pr/nc/p/os que regem a Administraçao
Püblica;

RESOLVE:

Art. 10 - Designar o funcionário püblico DIEGO PIERRE DI CASTRO

VIANA SERRA, ocupante do cargo de Assessor Técnico I, matricula sob n°. 2817-

1, portador do RG n° 0457254955 SSP/MA e inscrito no CPF/MF sob n°

917.925.413-68, para atuar como fiscal de contratos administrativos no exercicio

de 2020, corn a atribuicao de acompanhar e fiscal izar a correta exação do objeto

aos termos contratuais.

Art. 21  - Fica o fiscal da administraçao obrigado a comunicar a

administracao todas as ocorrências relacionadas corn a execucao do contrato,

determinando o que for necessário a regularização das faltas ou defeitos

eventualmente observados.

Parágrafo Cinico. As decisöes e providências que ultrapassam a

competência do fiscal deverao ser solicitadas ao gestor em tempo hábil para a

adoçao das medidas saneadoras.

Artigo 3 0  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicacao,

revogando-se as disposicoes em contrário.

DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA,
ESTADO DO MARANHAO, EM 07 DE JANEIRO DE 2020.

JOSÉ PLAC )LANDA

Av. Professor João Morals de Souza, 355 - Centro - Santa Luzia do Paruá - MA - CEP: 65272-000
E-mail: assessoriaespecialggmail.com

Fone: (98) 3374-2097 / 3374-1508